Qua quidē in causa & beneuolos obiurgatores placare, & inuidos vituperatores confutare possumus, vt alteros reprehendisse pœniteat, alteri se didicisse gaudeant. nā qui admonent amicē docendi sunt: qui inimicē insectantur, repellēdi. Multum autē fluxisse video de libris nostris, quos complures breui tempore edidimus, variūque sermonem, partim admirantium, vnde hoc philosophādi nobis subito studium extitisset: partim, quid quaque de re certi haberemus, scire cupientium. Multis etiā sensu mirabile videri, eam nobis potissimum probatā esse philosophiam, quæ lucem eriperet, & quasi noctē quandam rebus offunderet: desertæque disciplinæ, & iam pridem relictae patrociniū nec opinatum à nobis esse susceptum. Nos autem nec subito cœpimus philosophari, nec mediocrē à primo tempore ætatis in eo studii operā, curāque consumpsimus: & cum minimē videbamur, tum maximē philosophabamur, quod & orationes declarant refertæ philosophorum sententiis: & doctissimorum hominū familiaritates, quibus semper domus nostra floruit: & principes illi Diodotus, Philo, Antiochus, Posidonius, à quibus instituti sumus. Et si omnia philosophiæ præcepta referuntur ad vitam, arbitramur nos & publicis, & priuatis in rebus ea præstitisse, quæ ratio & doctrina præscripserit. sin autem quis requirit, quæ causa nos impulerit, vt hæc tam serò literis mandarem, nihil est, quod expedire tam facillē possumus. Nam cum otio langueremus, & is esset Reip. status, vt eam vnus consilio atque cura gubernari necesse esset: primū ipsius Reipub. causa philosophiam nostris hominibus explicandam putauī, magni existimans interesse ad decus & laudem ciuitatis res tam graues, tamque præclaras Latinis etiam literis contineri. Eoque me minus instituti mei pœnitet, quod facillē sentio, quā multorum non modo discendi, sed etiam scribendi studia cōmouerim. Complureis enim Græcis institutionibus eruditi, ea quæ didicerant, cum ciuibus suis communicare non poterāt, quod illa quæ à Græcis acceperant, Latine dici posse diffiderent. Quo in genere tantū profecisse videmur, vt à Græcis ne verborum quidem copia vinceremur. Hortata est etiam, vt me ad hæc conferrem, animi ægritudo, fortunæ magna & graui commota iniuria: cuius si maiorem aliquam leuationē reperire potuissem, non ad hanc potissimum confugissem. ea verò ipsa nulla ratione melius frui potui, quā si me non modò ad legēdos libros, sed etiam ad totam philosophiam pertractandam dedissem. Omnes autem eius partes, atque omnia membra tum facillimē noscuntur, cum totæ quæstiones scribendo explicantur. Est enim admirabilis quædam continuatio, seriēque rerum, vt alia ex aliis nexa, & omnes inter se aptæ colligatæque videantur. Qui autem requirunt, quid quaque de re ipsi sentiamus, curiosius id faciunt quā necesse est. non enim tam auctoritatis in disputando, quā rationis momenta quærenda sunt. Quinetiam obest plerunque iis, qui discere volunt, auctoritas eorum, qui se docere profitentur. Desinunt enim suum iudicium adhibere: id habent ratum, quod ab eo quem probant, iudicatum vidēt. Nec verò probare soleo id quod de Pythagoricis accepimus, quos ferunt, siquid affirmarent in disputando, cum ex iis quæreretur, quare ita esset, respondere solitos, Ipse dixit. Ipse autem, erat Pythagoras. tantum opinio præiudicata poterat, vt etiam sine ratione valeret auctoritas. Qui autem mirantur nos hanc potissimum disciplinam secutos, his quatuor Academicis libris satis responsum videtur. Nec verò desertarum, relictarumque rerum patrociniū suscepimus: non enim hominum interitu sententiæ quoque occidunt, sed lucem auctoris fortasse desiderant: vt hæc in philosophia ratio contra omnia differendi, nullamque rem apertē iudicandi, profecta à Socrate, repetita ab Arcefila, confirmata à Carneade, vsque ad nostram viguit ætatem: quam nunc propemodum orbam esse in ipsa Græcia intelligo. Quod non Academicæ vitio, sed tarditate hominū arbitror contigisse. Nā si singulas disciplinas percipere magnū est, quāto maius omnes: quod facere iis necesse est, quibus propositum est, veri reperiēdi causa, & cōtra omnes philosophos, & pro omnibus dicere. Cuius rei